
 

ОБАВЕШТЕЊЕ 
 

 
У вези са јавним конкурсом за доделу средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава 
за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења, Служба Координационог тела Владе 
Републике Србије за општине Прешево, Бујановац и Медвеђа, објављује прелиминарну ранг листу пројеката 
чије је предлоге разматрала Комисија, и то: 

 
 

1. Прелиминарну ранг листу пројеката који су испунили формално – правне услове конкурса и чије 

је финансирање предложено, у оквиру средстава издвојених за ову намену, а према постигнутом 

броју бодова у складу са унапред предвиђеним критеријумима за бодовање 

 
 

 
Бр 

 
Удружење 

 
Назив пројекта 

 
Заводни број пројекта Број 

бодова 

Тражени 
износ 
(дин) 

Одобрен  
износ  
(дин) 

1. 
Удружење грађана 

„Beyond“ 
Знањем до упознавања 100 425-03-00049/2023-01 97 750.000,00 499.000,00 

2. БУ Пресс Бујановац Деца су украс света 100-425-03-00043/2023-01 96 747.500,00  500.000,00 

3. 
КХО Алтернатива  
Интернационале 

Богаство 
разноликости 

100-425-03-00045-2023-01 94 749.900,00 498.600,00 

4. 

Културно-Уметничко 
друштво Јужни Фолк 

денс 

Музичко и фолклорно 
наслеђе прешевског 

краја,врањског краја 
и Горње Пчиње 

100-425-03-00048/2023-01 92 500.000,00 500.000,00 

5. Удружење Псика 017 
Булизам у основним 

школама 
100-425-03-00052/2023-01 89 738.000,00 502.000,00 

6. Куд Коло 
XXI међународни 

фестивал фолклора 
100-425-03-00050/2023-01 87 700.000,00 500.000,00 



 

 
 

2. Прелиминарну ранг листу пројеката који су испунили формално – правне услове конкурса али 

чије финансирање није предложено, због ограниченог износа средстава издвојених за ову 

намену, а према оствареном броју бодова, будући да се, по броју бодова, налазе испод 

пројеката чије је финансирање предложено у складу са унапред предвиђеним критеријумима за 

бодовање 

 

 

Бр Организација Назив пројекта Заводни број 
Број 

бодова 
Тражени 
износ 

Напомена 

1. 
Удружење 
Будућност 

InterCooltural youth 
100-425-03-
00039/2023-01 

85 
463.000,00 

дин 
 

2. 
Удружење грађана 
„Организација 

Фемрат“                                                                         

Свест грађана о 
заштити и очувању 
водотока река у 
општини Бујановац 

100-425-03-
00040/2023-01  84 

500.000,00 
дин 

 

3. 
Удружење грађана 

Ливрит 
Друга перспектива 
интеркултурализам 

100-425-03-
00055/2023-01 

82 
691.000,00 

дин 
 

4. 
Културни центар 

- Центар Б  
Генерација Ми 

100-425-03-
00041/2023-01 81 

446.500,00 
дин 

 

5. 
Удружење 

Стазе за младе 
Промоција 

волонтерског рада 
100-425-03-
00042/2023-01 80 

749.550,00 
дин 

 



 

 
 
 
 

6. Удружење Ромкиња  
Интеркултурални 

Караван  
100-425-03-

00044/2023-01 
79 

748.400,00 
дин 

 

7. 
Удружење „Управа 

о инклузије“  

Културне вредности 
као мостови 
зближавања 

100-425-03-
00047/2023-01 77 

635.800,00 
дин  

8. АКД Перспектива 

Особа са 
инвалидитетом-особа 
са својим правима 
општине Бујановац 

100-425-03-
00046/2023-01 

76 
567.900,00 

дин 
 

9. 
Тражи своје 

право  

„Фестивал 
креативности: 

Промоција талента и 
креативног израза 
осетљиве групе“ 

100-425-03-
00053/2023-01 

75 
700.000,00 

дин 
 

 10. 
 

Организација за 
развој и 

демократију 
Бујановац 

Јачање активизма 
младих у општинама 
Бујановац и Прешево 
кроз промовисање 

интеркултуралности и 
традиционалне 
различитости 

100-425-03-
00054/2023-01 

71 
740.000,00 

дин 
 

11. 
УГ Еколошко 
друштво 
Бујановац 

Зелени путокази 
100-425-03-
00056/2023-01 

69 
700.000,00 

дин 
 

 12. 
Удружење Еко БУ 

Бујановац 

Унапређење културног 
живота особа са 
инвалидитетом – 

слабовидих и слепих 
у општинама 

Бујановац, Прешево и 
Медвеђа 

100-425-03-
00057/2023-01 

67 
746.000,00 

дин  
 



 
 
 
 

3. Листу непотпуних и неисправних пројеката чији су предлози предложени за одбијање јер нису 

испунили формално – правне услове конкурса 

 
 

 

Бр Организација Назив пројекта Заводни број пројекта 
Број 

бодова 
Напомена 

   1. Буди активан 16 
Учи српски – буди 
део шире заједнице 

100-425-03-00051/2023-01  

Није испунио формалне 
услове конкурса -нису 
послате биографије 
пројектног тима 

 
 

Напомињемо да су све листе прелиминарне, будући да, према условима конкурса, сваки подносилац 
пријаве предлога пројекта има право приговора на прелиминарну ранг листу у року од 15 дана од дана 
објављивања ових листи, након чијег разматрања ће бити донета и коначна одлука о предлозима 
пројеката који ће бити финансирани. 
 
 

 
 
 
 

Председник Комисије 
 

Горан Гавриловић 
___________________ 


